
fo
to

: D
. G

ęb
ala

Przez lata zapominane i zaniedbane. Teraz funkcjonalne, bezpieczne i zachęcające do wypoczynku w tym miejscu. 
Tak wyglądają po remoncie kolejne dwa świdnickie podwórka w centrum miasta, czyli w kwartałach pomiędzy ulicami: 

Grodzką a Kotlarską oraz Franciszkańską – Grodzką – Marii Konopnickiej.
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Co roku w połowie października spotykają się ze sobą członkowie Polskiego Związku Niewido-
mych koło w Świdnicy.
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biuletyn informacyjny

Spotkanie autorskie z Marią Peszek, 
występ Marcina Maseckiego w ra-
mach jesiennego epizodu Festiwalu 
Bachowskiego lub koncert młodych 
artystów z Akademii Rozwoju Talen-
tów. Sprawdź, na jakie wydarzenia w 
najbliższym czasie zaprasza Świdnic-
ki Ośrodek Kultury.

2 Piątek, 3 listopada - godz. 20:00
Recenzje Muzyczne: Taxi Cave-
man + Uranus Space Club [sto-
ner/space rock]
Klub Bolko, pl. Grunwaldzki 11, bi-
lety: 30/40 zł (przedsprzedaż/w 
dniu koncertu)
2 Niedziela, 5 listopada - godz. 8:00

Giełda Staroci Numizmatów i 
Osobliwości
Rynek
2 Poniedziałek,  6 listopada - godz. 

18:00
Spotkanie z Marią Peszek
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bi-
lety: 5 zł
2 Wtorek, 7 listopada - godz. 17:00

Miniatury Muzyczne: „Opowiedz 
nam, moja O jczyzno”
wstęp wolny, Galeria Fotografii, 
Rynek 44
2 Piątek, 10 listopada - godz. 18:00

Jarek Łukaszewicz „Listy i Meli-
zmaty” | wystawa fotografii
z udziałem: Arbor Ensamble Jan 
Sebastian Bach | Inwencje - Im-
prowizacje – Imprinty
wstęp wolny, Galeria Fotografii, 
Rynek 44
2 Piątek, 10 listopada - godz. 19:00

Festiwal Bachowski Świdnica | 
Epizod jesienny
Marcin Masecki 
fortepian

sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bile-
ty: 60/50 zł
2 Sobota, 11 listopada -  godz. 17:00

„Po prostu żyj” | Akademia Roz-
woju Talentów (koncert)
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bi-
lety: 20 zł
2 Niedziela, 12 listopada - godz. 

16:00 i 19:00
„La Bombe” (spektakl komedio-
wy)
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bile-
ty: 130/110 zł
2 Poniedziałek, 13 listopada - godz. 
12:00

Alchemia teatralna: wykład prof. 
Mirosława Kocura „Nowe bada-
nia nad teatrem średniowiecz-
nym”
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, 
wstęp wolny
2 Sobota, 18 listopada - godz. 20:00

Recenzje Muzyczne: MAŁPA + 
Madział/Slime + Markowy [hip-
-hop]
Klub Bolko, pl. Grunwaldzki 11, bi-
lety: 39/49/59 zł
2 Niedziela, 19 listopada -  

godz. 16:00
„Żabcia i ropuch” (spektakl fami-
lijny)
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bi-
lety: 20 zł

Szczegółowe informacje 
dotyczące eventów i zakupu 

biletów dostępne są na stronie: 
www.sok.com.pl.

*Organizatorzy zastrzegają 
możliwość zmiany daty lub 

godziny wydarzeń.

Świdnicki 
kalendarz 
kulturalny 

Międzynarodowy Dzień 
Białej Laski w Świdnicy

Otworzyli swoje 
serca i portfele

Tego dnia w schronisku zjawiło się kilkuset gości. 
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Loteria fantowa, stoiska z różny-
mi pysznościami, a przede wszyst-
kim możliwość poznania podopiecz-
nych schroniska dla bezdomnych 
zwierząt. W niedzielę, 22 październi-
ka na Pogodną 3 przybyły prawdziwe 
tłumy. 

Dzień otwarty zorganizowany 
przez pracowników schroniska był 
idealną okazją, aby wesprzeć psiaki i 
koty, które przebywają w schronisku 
oraz możliwością poznania wszyst-
kich niełatwych tajników codzien-
nej pracy wolontariuszy. Dzięki temu 
podczas wydarzenia udało się zebrać 

Choć Międzynarodowy Dzień 
Białej Laski obchodzony był 15 paź-
dziernika,  to świdnicki związek 
świętował tę wyjątkową datę we wto-
rek, 24 października w Centrum Or-
ganizacji Pozarządowych przy ulicy 
Długiej 33 w Świdnicy. 

Cykliczne spotkanie jest zawsze 
okazją do rozmów na temat codzienne-
go funkcjonowania osób niewidomych 
oraz niedowidzących, podsumowania 

15 tys. 147 zł. Pieniądze w całości zo-
staną przeznaczone na bieżące po-
trzeby podopiecznych schroniska. - 
Bez pomocy wolontariuszy byłoby nam 
trudno osiągnąć taki wynik, jesteście 
niesamowici. Pragniemy podziękować 
wszystkim, którzy przyczynili się do ta-
kiego wyniku. O infrastrukturę i miej-
sce dla naszych gości zadbali Urząd 
Miejski oraz Świdnicki Ośrodek Sportu 
i Rekreacji. Jeszcze raz dziękujemy za 
waszą obecność, pomoc i ogromne ser-
ca dla zwierząt – podsumowują pra-
cownicy schroniska. 

DG

działalności, a także podziękowania 
tym, którzy wspierają stowarzyszenie. 
- Życzę wszystkim osobom z dysfunkcją 
wzroku, by otaczająca nas rzeczywistość 
nie była dla Was przeszkodą lub ogra-
niczeniem, ale pomocą w codziennym 
funkcjonowaniu. Aby świat stawał się 
dla Was przyjazny i wszystkie zamknię-
te dotąd drzwi zostały otwarte - mówił 
zastępca prezydent Świdnicy, Szymon 
Chojnowski.         JB
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ZABIEGI WYKONYWANE PRZEZ LEKARZA

REJESTRACJA

727 617 907

Bąkiewicz 
MEDYCYNA ESTETYCZNA
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Kopciuszek miał swojego księcia, Vivian 
z „Pretty woman” zakochanego po uszy 
Edwarda i nawet Fiona i Shrek odnaleźli się 
pomiędzy bagnami. O miłości jak ze szklane-
go ekranu marzy prawie każdy z nas. Chętnie 
karmimy się fikcyjnymi historiami z happy 
endem i  rozczarowujemy własnym życiem, 
które z filmem często ma niewiele wspólne-
go. Czy oczekiwania, które mamy względem 
naszej drugiej połówki, są w ogóle możli-
we do realizacji? O tym właśnie będzie ten 
tekst, dzięki któremu dowiecie się, że miłość 
można komunikować w różnych językach – i 
wcale tu nie chodzi o angielski, hiszpański 
ani włoski! 

Co nas uszczęśliwia? 

Wszyscy pragną szczęścia, jednak 
w różny sposób je rozumiemy. Po kłótni 
z  przyjacielem lub cichych dniach z part-
nerem często zamartwiamy się tym, że 
przestało nam towarzyszyć. Warto jednak 
pamiętać o tym, że jego poczucie jest za-
leżne od wielu okoliczności i często ulega 
zmianom. To oznacza, że jego czasowy brak 
wcale nie musi świadczyć o tym, że nasze 
relacje są bezwartościowe! Czy wiecie, że 
wysoki poziom szczęścia można zaobser-
wować wcale nie w najbogatszych pań-
stwach, jak mogłoby się wydawać? Kluczo-
wą kwestią okazują się relacje międzyludz-
kie oraz… kontakt z przyrodą! To na łonie 
natury nasz organizm się relaksuje i  za-
czyna wytwarzać hormony, dzięki którym 
czujemy się szczęśliwsi. Dzięki relacjom 
czujemy się zrozumiani, możemy liczyć na 
innych, mamy komu się zwierzać i  z  kim 
spędzać wolny czas, budując wspomnienia. 
Niestety – według danych z 2023 r. - tylko 
58% Polaków uważa się za szczęśliwych. 
Może w związku z trudnym dniem lub mie-

siącem sami zaliczacie się do tej grupy? A 
gdyby tak zamiast kolejnej porcji seriali lub 
czasu spędzonego z telefonem zdecydować 
się na inną formę spędzania czasu? Prze-
jażdżka rowerowa tylko we dwoje? A może 
piknik nad jeziorem z przyjaciółmi? Połą-
czenie kontaktu z ludźmi i przyrodą może 
przynieść znacznie lepsze rezultaty niż się 
spodziewacie – nawet pomimo zmęczenia!   

Jaki jest Twój język miłości?  

Wspólne spędzanie wolnego czasu jest 
nie tylko niedocenianą formą dbania o swój 
związek, ale także jednym z języków miło-
ści. Brzmi tajemniczo? Nic dziwnego – o 5 
językach miłości mało kto słyszał w domu 
czy szkole. Autorem tej teorii, zgodnie z któ-
rą każdy z nas w inny sposób wyraża swoje 
uczucia, jest amerykański psychoterapeuta, 
Gary Chapman. Co ciekawe, jego koncepcja 
nie jest związana wyłącznie z relacjami ro-
mantycznymi. Język miłości, czyli styl ko-
munikowania innym, że są dla nas ważni, ma 
przełożenie także na inne relacje w naszym 
życiu – między innymi przyjacielskie. Wspo-
mniany wcześniej czas wolny jest właśnie 
jednym ze sposobów okazywania miłości. 
Osoby, dla których jest on najważniejszy, 
potrzebują dużej porcji czasu spędzanego 
razem na różnych aktywnościach – zarówno 
we dwoje, jak i w większym gronie. Wspólne 
spacery kilka razy w  tygodniu i zabieranie 
drugiej połówki na imprezy firmowe? To tyl-
ko niektóre ze sposobów okazywania uczuć 
osobie, której to właśnie ten język miłości 
jest bliski. A może dla Ciebie kluczowa jest 
afirmacja? Pod tą tajemniczą nazwą ukrywa-
ją się pochwały i wszystko to, co w werbalny 
sposób pozwala nam informować innych o 
tym, że są dla nas istotni. Osoby, dla których 
to właśnie słowa są najważniejsze, potrzebu-

ją czułych smsów, miłych karteczek w śnia-
daniówkach i komplementów. W ich opinii 
to właśnie najlepiej świadczy o  uczuciu! 
Kolejną grupę stanowią ludzie, dla których 
to prezenty są sposobem na okazywanie 
uczuć. To właśnie oni kochają niespodzianki, 
nie znoszą zapominania o  ważnych datach 
i bardzo cieszy ich otrzymywanie pamiątek 
oraz drobnych rzeczy świadczących o tym, 
że ktoś o nich ciepło myśli. Co ważne, klu-
czowa wcale nie jest cena, a pamięć wyra-
żona w zmaterializowany sposób. Czwartym 
językiem miłości są drobne przysługi. Aby 
osoby, które się nim posługują, poczuły się 
kochane, muszą doświadczać wsparcia w 
wykonywaniu różnych obowiązków. Ważne 
jest, aby często słyszały pytanie: „Jak mogę 
Ci pomóc?”. Niesprawiedliwy podział zadań 
jest dla nich szczególnie bolesny. Nie moż-
na zapominać także o piątym sposobie re-
lacyjnej komunikacji, czyli o dotyku. Ci, dla 
których jest on najistotniejszy, koncentrują 
się nie tylko na tym, co związane z seksual-
nością. Przytulenie, trzymanie za rękę, po-
całunki w różnych momentach dnia – to tyl-
ko niektóre ze sposobów wysyłania do nich 
komunikatów pt. „Jesteś dla mnie ważny/a”. 

Jak mówić kocham,  
aby inni to słyszeli? 

Jednym z najczęściej popełnianych re-
lacyjnych błędów, na który zwrócił uwa-
gę Chapman, jest komunikowanie swoich 
uczuć innym w taki sposób, w jaki sami 
chcielibyśmy to usłyszeć. Twoim językiem 
miłości jest afirmacja? To nie znaczy, że dla 
Twojego partnera lub partnerki słowa są 
najważniejsze. W związku z tym nawet tona 
komplementów (które sam chętnie byś usły-
szał/a), nie sprawi, że druga osoba (która 
na przykład najbardziej ceni drobne przy-

sługi), poczuje się ważna. Oburza Cię to, że 
wybranek woli spędzać czas w pojedynkę? 
Prawdopodobnie nie wie o tym, że to wła-
śnie czas wolny jest Twoim językiem miłości! 
Aby temu zaradzić, warto sięgnąć po książ-
kę „Pięć języków miłości”, w której znaleźć 
można test 5 języków miłości zarówno dla 
mężczyzn jak i dla kobiet. Dzięki tej wiedzy 
i wdrożeniu tych wskazówek w życie prze-
staniesz wierzyć w mit dwóch połówek tego 
samego jabłka, a zaczniesz szukać sposobów 
na to, jak skuteczniej komunikować się z 
ukochaną osobą! 

Magdalena Maciejewska

Czy to ten jedyny / ta jedyna? 

Projekt „Świdnica przeciw przemocy” realizowany w ramach Programu „Sprawiedliwość”                             
finansowanego ze środków funduszy norweskich i środków krajowych 

 

 
 

Projekt „Świdnica przeciw przemocy” realizowany 
w ramach Programu „Sprawiedliwość” 
finansowanego ze środków funduszy 

norweskich i środków krajowych

Magdalena Maciejewska 
– doktorantka pedagogiki w Interdy-
scyplinarnej Szkole Doktorskiej Nauk 
Społecznych. Członkini projektu „Zinte-
growany system zapobiegania przemo-
cy domowej” realizowanego w ramach 
Programu Operacyjnego Sprawiedli-
wość, finansowanego z funduszy nor-
weskich i środków krajowych. Autorka 
podręcznika „Czy relacyjna praca się 
opłaca? Podręcznik dotyczący podstaw 
inwestowania w relacje o charakterze 
romantycznym”. 

także funkcję członka, a następ-
nie w latach 1994-2008 Przewod-
niczącego Komisji Egzaminacyjnej 
Czeladniczo-Mistrzowskiej w za-
wodzie piekarstwo, przy Izbie Rze-
mieślniczej w Świdnicy. 

Po zakończeniu działalności go-
spodarczej w 2008 roku Zbigniew 
Kowalski otrzymał godność Hono-
rowego Członka Cechu Rzemiosł 
Różnych i Małej Przedsiębiorczości 
w Świdnicy. Wcześniej, bo w roku 
2000, został uhonorowany Srebr-
nym Krzyżem Zasługi, który otrzy-
mał z rąk prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej Aleksandra Kwaśniew-
skiego. Otrzymał także odznakę za 
zasługi dla województwa wałbrzy-
skiego w 1986 roku oraz najwyższe 
odznaczenie rzemieślnicze – Złoty 
Medal im. Jana Kilińskiego, przy-
znany przez Związek Rzemiosła 
Polskiego w Warszawie. Kilkakrot-
nie był także wyróżniany odznaką 
za szkolenie uczniów rzemiosła w 
branży piekarskiej. 

Red.

Zbigniew Kowalski 
„Zasłużony dla 
miasta Świdnicy”

Osoby, które szczególnie an-
gażują się w życie Świdnicy, są 
honorowane tytułem „Zasłużo-
nych dla miasta”. Podczas paź-
dziernikowej sesji Rady Miejskiej 
wyróżnienie odebrał Zbigniew 
Kowalski. 

Zbigniew Kowalski urodził 
się w 1944 roku we Lwowie. Jest 
mieszkańcem Świdnicy od 1949 
roku. Od 1951 roku przy ulicy Bo-
haterów Getta działał zakład rze-
mieślniczy branży piekarskiej, póź-
niej także cukierniczej, założony 
przez ojca pana Zbigniewa, Wła-
dysława Kowalskiego. Zbigniew 
Kowalski prowadził ten zakład od 
roku 1982, następnie wraz z synem 
Sebastianem aż do roku 2009. 
Przez wszystkie lata swojej aktyw-
ności zawodowej czynnie działał 
na rzecz środowiska rzemieślni-
czego, piastując przez cztery ka-
dencje funkcję członka Zarządu 
Cechu Rzemiosł Różnych i Małej 
Przedsiębiorczości w Świdnicy, a 
także Podstarszego Cechu. Pełnił 

Zbigniew Kowalski odebrał zasłużone wyróżnie-
nie.
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W partnerskim mieście Świd-
nicy, Biberach (Niemcy), odbyło się 
wyjątkowe wydarzenie pod nazwą 
„Tygodnie Polskie”, a w ich centrum 
znalazło się nasze miasto. Do końca 
grudnia zorganizowane zostaną licz-
ne wydarzenia kulturalne, warsztaty 
i wykłady o kulturze polskiej. Otwar-
to także Aleję Świdnicką w dzielnicy 
Hauderboschen. Doceniono też oso-
by zaangażowane w pomoc uchodź-
com z Ukrainy. Udział w wydarzeniu 
wzięła delegacja ze Świdnicy z prezy-
dent miasta, Beatą Moskal-Słaniew-
ską na czele.

W miejscowym teatrze zorgani-
zowano Dzień Obywatelski Biberach 
pod znakiem przyjaźni międzynaro-
dowej, ale także wojny na Ukrainie. 
W jego trakcie burmistrz Norbert Ze-
idler przyznał cztery honorowe oby-
watelstwa miasta Biberach, w dwóch 
przypadkach po raz pierwszy dla osób 
spoza Niemiec. Pierwszą uhonoro-
waną została Małgorzata Jasińska-
-Reich. Pochodzi z Poznania i jest 
członkinią Towarzystwa Partnerstwa 
Miasta Biberach od 2001 r. i przewod-
niczącą Komitetu Świdnica od 2018 r. 
Drugim uhonorowanym został Hans-
-Bernd Sick. Dzięki swojej miłości do 
Włoch i muzyki nawiązał w 1986 roku 
kontakty w partnerskim mieście Asti i 
w ten sposób rozwinął swoją działal-
ność wolontariacką, którą populary-
zował wśród młodzieży w Biberach. 
Trzecie i czwarte świadectwo obywa-
telstwa trafiło do Natalii Sztandery i 
Maksyma Kurutsa ze Świdnicy. Za-
raz po rozpoczęciu wojny założyli oni 
w Świdnicy organizację pomocową, 
która od tego czasu stała się funda-

Tygodnie Polskie w Biberach

cją. Fundacja „Niezłomni Sercem” za-
opatruje zarówno ludność z Ukrainy 
przybywającą do Świdnicy, jak i lud-
ność w Ukrainie, organizując trans-
port pomocy przez granicę. 

Warto przypomnieć, że mieszkań-
cy Biberach mocno zaangażowali się 
w pomoc uchodźcom z Ukrainy. Prze-
kazali łącznie aż 240 000 euro. Były to 
niezbędne urządzenia m.in. generato-
ry prądu, artykuły humanitarne, inna 
pomoc rzeczowa i pieniądze. Te ostat-
nie rozdysponowano w porozumieniu 
ze stroną niemiecką na przykład na 
doposażenie miejsc zbiorowego po-

bytu uchodźców wojennych. Pomoc 
do mieszkańców Ukrainy dotarła za 
pośrednictwem osi pomocowej Bi-
berach-Świdnica. - Nikt nas na to 
nie przygotował, nie było żadnych in-
strukcji. Ale widziałam, jak otworzyły 
się serca mieszkańców Świdnicy. Sta-
ły się wtedy rzeczy cudowne. Biberach 
było pierwszym miastem, które wspar-
ło nas w tej sytuacji. Nikt nie pomógł 
nam tak, jak nasi przyjaciele z Niemiec 
– mówiła podczas uroczystości Beata 
Moskal-Słaniewska, prezydent Świd-
nicy. Kolejnego dnia zainaugurowano 
„Tygodnie Polskie”. To cykl wydarzeń, 

Świdnicka delegacja odwiedziła Aleję Świdnicką.

Były burmistrz Biberach - Claus-Wilhelm 
Hoffmann wspólnie z prezydent Świdnicy 
– Beatą Moskal-Słaniewską porozmawiali o 
międzynarodowej współpracy. 

który w Biberach odbywać się będzie 
do końca grudnia tego roku. W tym 
czasie zorganizowane zostaną liczne 
działania mające skupić się na Pol-
sce, a w szczególności na partnerskim 
mieście – Świdnicy.  - Chcemy w ciągu 
najbliższych kilku tygodni zainspiro-
wać Was Polską oraz pogłębić i uczcić 
przyjaźń ze Świdnicą, która istnieje 
od 1990 roku – powiedział burmistrz 
Biberach Norbert Zeidler. Władze i 
mieszkańcy Biberach docenili współ-
pracę ze Świdnicą, nadając jednej z 
alei w dzielnicy Hauderboschen na-
zwę „Schweidnitzallee”, czyli Aleja 
Świdnicka. 

Oprac.
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Zostanie wykonany z brązu i bę-
dzie miał 3,5 metra wysokości. Dzięki 
staraniom Towarzystwa Regional-
nego Ziemi Świdnickiej zamontowa-
no już cokół, na którym wzniesiony 
zostanie pomnik Bolka II Małego na 
skwerze im. Lecha Kaczyńskiego.

Przypomnijmy, że w 2020 roku 
Towarzystwo Regionalne Ziemi Świd-
nickiej wyszło z inicjatywą, aby na 

Cokół już zamontowany. 
Wkrótce stanie tam pomnik 

skwerze u zbiegu ulic Muzealnej, Zam-
kowej i Kotlarskiej,  w miejscu, gdzie 
przed wiekami znajdował się warowny 
zamek, stanął pomnik Bolka II Świd-
nickiego. Projekt został wybrany w 
drodze konkursu i zyskał powszech-
ną aprobatę. Członkowie towarzystwa 
przez cały ten okres starali się zebrać 
środki niezbędne na budowę pomnika, 
jednak w między czasie świat zmagał 

się z pandemią koronawirusa, a także 
wojną na Ukrainie, co znacząco hamo-
wało zbiórkę funduszy.  Łącznie uzbie-
rano 61 tys. 451 zł. Tymczasem koszt 
budowy pomnika to około 600 tys. zł. 
Pieniądze wystarczyły na uregulowa-
nie należności za projekt, niezbędne 
zezwolenia, wykonanie fundamentów 
i postumentu. Jednak dzięki środkom 
(około 1,8 miliona złotych) pozyskanym 
przez miasto z Polskiego Ładu, uda się 
wyremontować cały skwer oraz wyko-
nać odlew pomnika Bolka II. - Chcia-
łabym bardzo podziękować wszystkim 
świdniczanom, którzy wsparli nasz po-
mysł i zbiórkę. Liczyła się każda złotów-
ka i każdy miły gest wspierający naszą 
ideę. Dzięki przekazanym darom na 
pomnik, udało się nam postawić cokół. 
Wyjątkowe podziękowania należą się  
firmie REMECO. Jej pracownicy bez-
interesownie wykonali fundament pod 
pomnik, przywieźli cokół i za pomocą 
dźwigu zamontowali go we wskazanym 
miejscu. To bardzo miły i szlachetny 
gest ze strony właścicieli firmy i jej pra-
cowników - mówi Urszula Pawłowska, 
prezes Towarzystwa Regionalnego 
Ziemi Świdnickiej. – Mam ogromną 
nadzieję, że już niebawem będziemy 

się mogli wszyscy spotkać na uroczy-
stej prezentacji pomnika. Mogę uchylić 
rąbka tajemnicy, że świdnicki kompo-
zytor Marek Banaszczyk skomponował 
już piękny utwór na tę okazję. W dniu 
premiery wykonają go sygnaliści my-
śliwscy. Przy okazji w imieniu Muzeum 
Dawnego Kupiectwa oraz naszego to-
warzystwa chciałabym zaprosić pań-
stwa na spotkanie autorskie z Marci-
nem Klemeńskim – doktorantem Uni-
wersytetu Jagiellońskiego, który obronił 
doktorat pt. „Bolko II Książe Świdnic-
ko-Jaworski”. Już 8 listopada o godz. 
17.00 w siedzibie muzeum 
będzie można spotkać 
się z autorem książ-
ki „Bolko II Mały”. Z 
pewnością będzie to 
wspaniała lekcja hi-
storii, która przyda się 
nam wszystkim.

Skwer Kaczyńskie-
go, położony u zbiegu ulic Kotlarskiej, 
Bolesława Chrobrego i Budowlanej, znaj-
duje się na obszarze chronionym histo-
rycznie. Zakres prac będzie obejmował 
budowę nowych ciągów pieszych. Przy-
będą elementy malej architektury. Od 
strony ulicy Muzealnej posadzone zo-
staną drzewa, a na całym obszarze nasa-
dzone zostaną nowe rośliny i powstaną 
rabaty. Najważniejszym elementem bę-
dzie pomnik Bolka II, Księcia Świdnicko-
-Jaworskiego, którego wzór mieszkańcy 
wybrali w konkursie. Całości dopełni 
parkowe oświetlenie i system monito-
ringu.

DGNa skwerze zamontowano już cokół.

Urszula
Pawłowska
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W okresie jesiennym rzadziej 
spędzamy czas na działkach czy w 
ogrodach. Jest to też pora wielkich 
porządków. Pamiętajmy jednak o 
właściwym zabezpieczaniu altanek 
przed włamywaczami. Oto kilka po-
rad, jak to zrobić. 

– Zadbajmy, aby nasza działka czy 
ogród nie były narażone na zniszczenie 
czy kradzież. Pamiętajmy, by nie zosta-
wiać w altankach czy pomieszczeniach 
gospodarczych przedmiotów warto-
ściowych bez nadzoru. Sprzęt elek-
tryczny, elektroniczny, kuchenki czy 
butle gazowe powinniśmy za każdym 
razem przenosić w bardziej bezpieczne 
miejsce, np. do zamkniętej piwnicy w 
miejscu zamieszkania – mówi Magda-
lena Ząbek, oficer prasowy KPP Świd-
nica. Jeżeli jednak przedmiotów nie 
da się przenieść, to warto oznaczyć 

To już tradycja. Po raz kolejny 
Jarmark Bożonarodzeniowy ozdobi 
Rynek. Rozpoczęły się także przygo-
towania do Świdnickiej Kolędy. Od 
14 do 22 grudnia będzie można od-
wiedzić świąteczne stragany pełne 
rękodzieła, wyrobów artystycznych, 
rzemiosła, kulinarnych przysmaków 
i aromatycznych napojów. 

Przygotowanych zostanie 35 
domków wystawienniczych. W tym 
roku organizatorem jarmarku nie 
będzie Świdnicki Ośrodek Kultury, 
tylko firma  P.H.U. JULKAR Dariusz 
Gliszczyński z Wrocławia. Zgłosze-

Chcesz opublikować tomik 
wierszy lub wydać płytę z muzyką? 
Być może zamierzasz realizować 
spektakl bądź projekt multime-
dialny? Świdnicki magistrat za-
prasza lokalnych twórców i arty-
stów w każdym wieku. Stypendium 
pomoże rozwinąć warsztat twór-
czy bądź zrealizować wymarzone 
przedsięwzięcie. Można otrzymać 
grant w wysokości do 450 zł mie-
sięcznie.

Może je otrzymać osoba speł-
niająca łącznie następujące warun-
ki, czyli wykaże się dorobkiem w 
zakresie twórczości artystycznej, 
upowszechniania kultury, czy też 
opieki nad zabytkami oraz zamiesz-
kuje w Świdnicy. Z wnioskiem o 
przyznanie stypendium może wy-
stąpić osoba zainteresowana, bądź 
w przypadku osoby nieletniej rodzi-
ce lub prawni opiekunowie, a także 
szkoły i uczelnie, instytucje kultu-
ry oraz organizacje pozarządowe, 
związki twórcze i inne podmio-
ty, których statutowa działalność 
obejmuje zadania w zakresie kultu-
ry i sztuki. Może być ono przyzna-
wane jako stypendium twórcze w 
dziedzinach tj. literatura, sztuki wi-

Zabezpiecz swoją działkę 
na sezon jesienno-zimowy

je w sposób trwały, wykonać doku-
mentację fotograficzną oraz zacho-
wać wszystkie dokumenty gwaran-
cyjne. Wartościowe narzędzia należy 
umieścić w miejscu niewidocznym. 
– Postarajmy się o bezpieczeństwo na 
działkach wspólnie z sąsiadami. Pod-
czas ich nieobecności sprawdzajmy, 
czy nie doszło u nich do kradzieży, a 
w sytuacjach wątpliwych warto się z 
nimi skontaktować. Zwracajmy uwa-
gę na obcych, którzy bez celu chodzą 
po ogrodach działkowych. Oczywiście 
wszelkie zagrożenia i niebezpieczne 
sytuacje należy na bieżąco zgłaszać do 
Centrum Powiadamiania Ratunkowe-
go pod numer 112, które przekaże infor-
mację, a dyżurny danej jednostki wyśle 
na miejsce zdarzenia patrol – dodaje 
rzecznik świdnickiej policji.

DG

Trwają zapisy na 
Świdnicki Jarmark 
Bożonarodzeniowy

Można już składać 
wnioski o stypendia 
w dziedzinie kultury

zualne, muzyka, taniec, teatr, film, 
opieka nad zabytkami lub jako sty-
pendium na przedsięwzięcia zwią-
zane z upowszechnianiem kultury, 
w zakresie animacji i edukacji kul-
turalnej.

Stypendium może być przy-
znane maksymalnie na 12 miesięcy. 
Jego miesięczna wysokość wynosi: 

▪ dla uczniów szkół podstawo-
wych i ponadpodstawowych – 300 
zł brutto;

▪ dla studentów – 400 zł brutto;
▪ dla osób pełnoletnich nieuczą-

cych się – 450 zł brutto.
Wnioski wraz z oświadczenia-

mi adresowane na Wydział Kultury 
i Organizacji Pozarządowych – Re-
ferat Kultury należy złożyć w Urzę-
dzie Miejskim w Świdnicy, ul. Armii 
Krajowej 49, pokój nr 1a Biuro Ob-
sługi Interesantów do 30 listopada, 
do godz. 15.30. Uchwała określająca 
warunki i tryb przyznawania sty-
pendiów jest do wglądu w Referacie 
Kultury, Świdnica ul. Długa 33, po-
kój nr 03 na II piętrze (tel. 74/856 
28 36) oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego: bip.
swidnica.nv.pl/swidnica.

oprac. 

nia przyjmowane są telefonicznie 
pod numerem: 731 827 214. O udzia-
le w wydarzeniu decyduje kolejność 
zgłoszeń. - A o tym, co jeszcze oprócz 
Jarmarku Bożonarodzeniowego zapla-
nowano w ramach Świdnickiej Kolę-
dy, poinformujemy w drugiej połowie 
listopada. Zachęcamy do śledzenia 
profili na facebooku - Świdnicka Ko-
lęda, Jarmark Bożonarodzeniowy oraz 
Świdnica rynek z tradycjami – mówi 
Magdalena Dzwonkowska, rzecznik 
prasowy Urzędu Miejskiego w Świd-
nicy. 

Oprac.

Jarmark odwiedzają dziennie setki gości. 
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Znajdź nas na 
facebook mojaswidnica.pl



6 3 - 16.11.2023 r.

Janina Kocemba-Koehler 
zmarła 22 lipca 2023 roku 

w wieku 93 lat

Pani Janina należała do grona osób, które po-
zostawiły trwały ślad w dziejach świdnickiej 
oświaty i kultury. Była jednym z pierwszych 
powojennych polskich osadników. Za pracę 
pedagogiczną i społeczną otrzymała szereg 
odznaczeń i wyróżnień, m.in.: Złoty Krzyż 
Zasługi, Krzyż Kawalerski Orderu Odrodze-
nia Polski, Medal Komisji Edukacji Narodowej, 
Złotą Odznakę ZNP. 

Jan Musiej 
zmarł 14 sierpnia 2023 roku 

w wieku 87 lat

Był człowiekiem niezwykle pracowitym, empa-
tycznym, tolerancyjnym i bardzo życzliwym. 
Przez lata realizował się jako nauczyciel, dy-
rektor placówek oświatowych oraz miejski 
radny. Wiele czasu poświęcał pracy w środo-
wisku, pełniąc między innymi funkcję prze-
wodniczącego Zarządu Powiatowego i Miej-
skiego Towarzystwa Wiedzy Powszechnej, 
prezesa Międzyszkolnego Klubu Sportowego 
,,BOLKO”. W 1968 r. powołany został na dyrek-
tora Liceum Pedagogicznego w Świdnicy, które 
pod jego kierunkiem uzyskiwało wysokie wyniki i prze-
kształcone zostało w Studium Pedagogiczne. Pełniąc funkcję dyrektora, 
umiejętnie wprowadził szkołę w kolejne struktury organizacyjne.

Czesław Wierzejski 
zmarł 14 sierpnia 
w wieku 86 lat

Mimo sędziwego wieku z wielkim zaangażo-
waniem i wzbudzającymi szacunek wynikami 
oddawał się swojej pasji, jaką było kolarstwo. 
Rokrocznie pokonywał na jednośladzie tysią-
ce kilometrów. Był zawsze uśmiechnięty, pełen 
energii i skory do pomocy.

Mariusz Kuc 
zmarł 31 sierpnia 

w wieku 46 lat

Świdnicki radny, nauczyciel, trener, osoba nie-
zwykle zasłużona dla świdnickiego pięściarstwa. 
Mariusz Kuc pozostanie w pamięci wielu osób 
jako osoba niezwykle serdeczna, która miała 
dobry kontakt z dziećmi i młodzieżą, czy to 
podczas wspólnych zajęć lekcji wychowania 
fizycznego czy podczas treningów boksu w 
Polonii Świdnica. 

 

Trudno sobie wyobrazić osobę, która w tak 
wydatny sposób wpłynęłaby na rozwój moto-
sportu w Świdnicy i okolicy. Andrzej Dobosz 
był prawdziwą legendą w sporcie samocho-
dowym w skali całego kraju. W 1971 roku z jego 
inicjatywy powstał Automobilklub Sudecki. 
Sztandarową imprezą klubu był Rajd Elmot, 
którego Dobosz był dyrektorem przez 23 lata.

aktualności

Danuta Kotełko 
zmarła 5 grudnia 2022 roku 

w wieku 90 lat

Danuta Kotełko we wspomnieniach znajomych 
oraz przyjaciół zachowała się jako wspaniała 
pedagog, zaangażowana w życie uczniów 
wychowawczyni i dobra koleżanka. Pani 
Danuta, odkąd przyjechała do Świdnicy, 
angażowała się także w życie miasta, two-
rząc m.in. Encyklopedię Świdnicy. Razem z 
mężem, Stanisławem Kotełko, honorowym 
obywatelem miasta, brała udział w licznych 
wydarzeniach kulturalnych.

Daniel Perski 
zmarł 17 grudnia 2022 roku 

w wieku 89 lat 

Daniel Perski mieszkał w Świdnicy od 1945 roku. 
Cztery lata później rozpoczął swoją przygodę ze 
sportem, uprawiając gimnastykę sportową w 
Miejskim Klubie Sportowym Polonia Świdnica, 
gdzie ostatecznie uzyskał klasę mistrzowską. 
Był osobą znaną i cenioną w polskim sporcie 
jako zawodnik (medalista mistrzostw Polski), 
trener I klasy i wychowawca wielu pokoleń do-
skonałych zawodników.
Za swoją działalność był wielokrotnie wyróżniany 
i nagradzany, m.in.: tytułem Zasłużony Pracownik 
Administracji Państwowej, złotą odznaką Głównego Ko-
mitety Kultury Fizycznej i Sportu – Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej, 
Srebrnym i Złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odro-
dzenia Polski. Uchwałą z dnia 29 grudnia 2015 r. Rada Miejska w Świdnicy 
nadała Danielowi Perskiemu tytuł „Zasłużony dla Miasta Świdnicy”.

Stanisław Paleczny 
zmarł 18 stycznia 2023 roku 

w wieku 65 lat

Stanisław Paleczny przez 7 lat pełnił funkcję kie-
rownika świdnickiego oddziału wrocławskiej 
firmy handlowej ELMET, zajmującej się han-
dlem artykułami przemysłowymi. Gdy w la-
tach 90-tych państwowa firma zaczęła prze-
żywać trudności, wykupił jej świdnicką część 
i stworzył podwaliny pod firmę ELTECH. W 
2000 roku firma przekształciła się w spółkę z 
ograniczoną odpowiedzialnością, a Stanisław 
Paleczny pozostał jednym z jej głównych udzia-
łowców, a jednocześnie prezesem zarządu.

Zdzisław Kemona 
zmarł 17 lutego 2023 roku 

w wieku 87 lat

Zostanie zapamiętany jako niezwykle ceniony le-
karz pediatra. Przez ponad 48 lat życia zawodo-
wego związany był z oddziałem dziecięcym w 
świdnickim szpitalu, prowadził także prywat-
ną praktykę, w której leczył małych pacjentów. 
W trakcie kariery zawodowej, jak podkreślali 
rodzice pacjentów, był niezwykle empatyczny 
i troskliwy. Nikomu nie odmawiał pomocy me-
dycznej, pracował do końca swoich dni.

Wspominamy tych, 
którzy odeszli

Dzień Wszystkich Świętych, a następnie Zaduszki to dni pa-
mięci o tych, których nie ma już wśród nas. To czas pełen 

zadumy i refleksji nad przemijaniem. To także odpowiednia 
okazja, by wspominać tych, którzy odeszli w ostatnim czasie, 

a zasłużyli się dla naszej lokalnej społeczności

Andrzej Dobosz 
zmarł 29 września 2023 roku 

w wieku 86 lat
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W ostatnim czasie bardzo dużo mówi się w so-
cial mediach o bondingu, z którego korzystają 
influencerzy oraz gwiazdy show biznesu. Jest to 
jednak zabieg dla wszystkich, który może popra-
wić, a także przywrócić uśmiech. Postanowiliśmy 
więc zapytać o ten zabieg ekspertkę w tej dziedzi-
nie, doktor Darię Jarczyńską z Centrum Stomato-
logicznego AS ze Świdnicy.

Użycie kompozytu nie tylko odbudowuje zęby, ale po-
zwala na poprawę ich koloru. Jest to metoda łatwa w 
zastosowaniu i przynosząca szybką zmianę kształtu 
uzębienia. Na czym polega więc bonding?

- Bonding to nieinwazyjna metoda odbudowy zębów. 
Polega na pokryciu zęba cienką warstwą kompozy-
tu. Jest to skuteczny sposób na przywrócenie ładnego 
uśmiechu. Pozwala na szybką odbudowę zębów i po-
zbycie się nieestetycznych przebarwień, których nie da 
się usunąć poprzez inne zabiegi. Różnica w wyglądzie 
przed i po bondingu dostrzegalna jest natychmiast. Jest 
to rozwiązanie gwarantujące piękny wygląd zębów już 
w trakcie jednej wizyty stomatologicznej.

Jak wygląda odbudowa zęba kompozytem?
- Odbudowa zęba metodą bondingu jest kilkuetapowa. 
Na pierwszej wizycie lekarz pobiera wycisk i omawia z 
pacjentem jego potrzeby i wizję wyglądu przyszłych zę-
bów. Wycisk przesyłany jest do laboratorium, w którym 
wycinany jest model na drukarce 3D. Na drugiej wizy-
cie lekarz pokazuje go pacjentowi. Tak więc pacjent ma 

możliwość zobaczyć, jak będzie wyglądać jego uśmiech 
jeszcze przed leczeniem, co daje możliwość przewidy-
walnego i satysfakcjonującego efektu estetycznego dla 
osoby poddającej się zabiegowi. Po akceptacji przez 
pacjenta modelu przyszłych zębów na trzeciej wizycie 
lekarz wykonuje bonding, który jest bezbolesny i nie 
wymaga stosowania znieczulenia.

aktualności
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Od ponad pół wieku wspierają się, zarówno 
w dobrych, jak i złych chwilach. A o szczerej i 
prawdziwej miłości mogą opowiadać bez koń-
ca. Dziesięć par ze Świdnicy i gminy wiejskiej 
Świdnica świętowało w sobotę, 21 paździer-
nika jubileusz pożycia małżeńskiego. Uroczy-
stość tradycyjnie odbyła się w Urzędzie Stanu 
Cywilnego.

Ceremonia to niezwykły czas nie tylko dla 
małżonków, ale także dla całych rodzin. Wy-
wołuje wiele wzruszeń, jest miłą okazją do spo-
tkania się z dawno niewidzianymi członkami 
rodzin, do odświeżenia wspomnień i wznie-
sienia toastu za szczęśliwych małżonków. 
Przypomnijmy, że odznaczenia za długoletnie 
pożycie małżeńskie nadawane są przez Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej. Stanowią one 
wyróżnienie dla osób, które przeżyły w jednym 
związku małżeńskim 50 lat, są wyrazem uzna-
nia za wytrwanie w zobowiązaniu, które mał-
żonkowie składali sobie przed laty. O nadanie 
odznaczenia występuje Kierownik Urzędu Sta-
nu Cywilnego na prośbę jubilatów lub ich bli-
skich. Pamiątkowe medale podczas uroczysto-
ści wręczyły Beata Moskal-Słaniewska – pre-
zydent Świdnicy oraz Teresa Mazurek – wójt 
gminy Świdnica.

Są razem od 50 lat i dłużej. 
Dziesięć par świętowało 
jubileusze małżeńskie

Medale za długoletnie pożycie małżeńskie odebrali: Danuta i Zbigniew Boczkowie (50 lat), Maria i Ryszard Haliccy (50 lat), Jadwiga i 
Jerzy Pacułowie (50 lat), Zofia i Kazimierz Róziowie (55 lat), Danuta i Andrzej Antosiakowie (50 lat), Józefa i Leszek Czyżewscy (50 lat), 
Kazimiera i Jan Kopciowie (50 lat), Teresa i Andrzej Korczakowie (50 lat) Bożena i Józef Mytychowie (50 lat) oraz Anna i Józef Rusakowie 
(50 lat).
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Nie tylko dla gwiazd… 
Odzyskaj piękny uśmiech 
dzięki bondingowi

Jakie są przeciwwskazania do bondingu?
- Bonding może być zastosowany jedynie na zdrowych 
zębach. Bezwzględnym przeciwwskazaniem do wyko-
nania odbudowy kompozytowej jest obecność zmian 
próchnicowych. Poprawa estetyki uśmiechu za pomocą 
bondingu możliwa jest zatem dopiero po wyleczeniu 
próchnicy.

Jakie są efekty bondingu?
- Efekty bondingu widoczne są tuż po zakończeniu wi-
zyty u stomatologa i jest to zdecydowana poprawa wy-
glądu uzębienia. Po zabiegu zęby są równe i mają ładny 
kształt. Ewentualne pęknięcia lub ukruszenia korony 
zęba są skutecznie naprawione. Wyrównany zostaje 
także koloryt zębów poprzez usunięcie przebarwień. 
Użyty materiał dopasowywany jest odcieniem do po-
zostałych zębów.

Jak długo efekt utrzymuje się na zębach?
- Prawidłowo wykonany zabieg bondingu z użyciem 
odpowiednio dobranych materiałów wysokiej jakości 
powinien utrzymywać się do pięciu lat. Na ostateczną 
trwałość ma wpływ nie tylko wytrzymałość zastosowa-
nych kompozytów, ale także zwyczaje żywieniowe pa-
cjenta oraz dbałość o higienę. Ważne są także nawyki 
higieniczne pacjenta. Regularne szczotkowanie zębów, 
stosowanie nici dentystycznej oraz płynu do płukania 
jamy ustnej wydłuża efekt bondingu na zębach.

Zalety bondingu:
% natychmiastowy efekt estetyczny;
% możliwość zaplanowania i pokazania 
    pacjentowi efektu przed zabiegiem;
% cena zabiegu;
% mniejsza ingerencja w zęby pacjenta, oszczędza 
    tkanki zęba (w porównaniu do koron, mostów).

Zabieg wykonywany jest 
w Centrum Stomatologicznym AS, 

ul. Ks. Bernarda 4 
na osiedlu Zawiszów w Świdnicy
tel. 668 445 163 lub 535 884 881 
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Na podwórkach wybudowane zostały nowe 
instalacje elektryczne, sieci kanalizacji deszczo-
wej oraz oświetlenie uliczne. Pojawiły się ele-
menty małej architektury, czyli kosze na odpady, 
ławki, słupki uliczne, stojaki rowerowe i trejaże. 
Powstały nowe miejsca parkingowe. 

– Kolejnym dwóm podwórkom przywrócili-
śmy ich funkcjonalność. Zastosowaliśmy nowo-
czesne rozwiązania, nie naruszając historycz-
nego charakteru przestrzeni. Rewitalizacja miej-
skich terenów poprawia jakość życia mieszkań-
ców, nie tylko tych zamieszkujących w pobliżu. To 
także poprawa wizerunku turystycznego miasta. 
Proszę, aby wszyscy czuli się  współgospodarzami, 
a więc także współodpowiedzialnymi za te na-
prawdę piękne miejsca – mówi prezydent, Beata 
Moskal–Słaniewska.

Na terenie parkingu za budynkiem przy uli-
cy Franciszkańskiej 7 powstało lapidarium, czyli 
miejsce prezentacji kamiennych elementów ar-
chitektonicznych pozyskanych w trakcie nadzo-
ru archeologicznego przy prowadzonej rewitali-
zacji. Od strony ulicy Kotlarskiej  wybudowano 
nową bramę oddzielającą podwórko od staro-
miejskiej zabudowy tej ulicy. Na jednej ze ścian 
kamienicy przy ulicy Kotlarskiej 14 wyekspono-
wano relikt średniowiecznej synagogi.

Całość dopełniły liczne nasadzenia no-
wej zieleni – traw, bylin, krzewów ozdobnych i 
drzew, które uzupełniły roślinność już tam ist-
niejącą. Posadzono m.in.: rozplenice, miskanty, 
kostrzewy, lawendy, długo kwitnące hortensje, 
róże płożące, tamaryszki, trzmieliny i berbery-
sy. Trejaże służą za podporę dla bluszczy, milinu 
amerykańskiego oraz ozdobnej i owocodajnej 
aktinidii ostrolistnej. Pojawiły się również de-

Podwórka w ścisłym centrum Podwórka w ścisłym centrum 
przeszły metamorfozęprzeszły metamorfozę

Przez lata zapominane i zaniedbane. 
Teraz funkcjonalne, bezpieczne 
i zachęcające do wypoczynku w tym 
miejscu. Tak wyglądają po remoncie 
kolejne dwa świdnickie podwórka 
w centrum miasta, czyli w kwartałach 
pomiędzy ulicami: Grodzką 
a Kotlarską oraz Franciszkańską – 
Grodzką – Marii Konopnickiej.

koracyjne odmiany drzew – wiśnie ozdobne 
oraz klony kuliste o zielonych i bordowych li-
ściach. – Przypomnijmy, że miasto na realiza-
cję tej inwestycji otrzymało środki z Rządowe-
go Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji 
Strategicznych w kwocie 4 milionów 950 ty-
sięcy złotych, natomiast 3 miliony 710 tysięcy 
złotych dofinansowania pochodzi z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. Koszt prac to 
ponad 10 milionów złotych. Wykonawcą zada-
nia była wyłoniona w drodze przetargu firma 
HYPMAR z Modlęcina. Miasto, które od lat 
bardzo systematycznie czyni nakłady na re-
witalizację obszarów i budynków w zabytko-
wym centrum, nadal aplikować będzie o środki 
rządowe i unijne, które pozwolą na „odzyska-
nie” kolejnych przestrzeni – mówi Magdale-
na Dzwonkowska, rzecznik prasowy Urzędu 
Miejskiego w Świdnicy.

DG

W kwartale ulic: Franciszkańska – Grodzka – Konopnickiej zamontowano pierwsze w Świdnicy miejsca gromadzenia 
odpadów z zielonym dachem porośniętym mchem i sukulentami. Zielone dachy chłodzą i nawilżają powietrze. Podno-
szą jego jakość poprzez wiązanie pyłów i toksycznych związków chemicznych. Kolejnym zastosowanym tam elemen-
tem zielono-niebieskiej architektury są dwa podziemne zbiorniki, każdy o pojemności 12 tysięcy litrów wody. Zamon-
towano w nich pompy, które wraz z systemem zraszania służyć będą do nawadniania roślinności. Dzięki czujnikom 
wilgotności gleby, gdy podłoże będzie zbyt suche, uruchomią się pompy zasilające.

W przęśle muru przy ul. Franciszkańskiej 
zamontowano i wyeksponowano średnio-

wieczną płytę nagrobną burmistrza Świdnicy, 
który sprawował urząd w XIV wieku. Gotyckie 
epitafium odnalezione zostało w 2019 roku na 

podwórku kamienicy przy ul. Grodzkiej 18.

Mieszkańcy ul. Grodzkiej i Kotlarskiej mogą korzystać z 
siłowni plenerowej oraz nowych terenów zielonych. 

Na podwórkach zamontowano 
dystrybutory na psie pakiety.  
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BURMISTRZ MIASTA ŚWIEBODZICE
informuje, 

że zostały podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na okres 21 dni 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Świebodzicach ul. Rynek 1, 

wykazy nieruchomości położonych na terenie miasta Świebodzice  
stanowiących własność Gminy Świebodzice, przeznaczonych do:

sprzedaży w trybie bezprzetargowym:
Ulica Nieruchomość Nr działki Obręb
Kolejowa 12 lokal mieszkalny nr 10 193 0003 Śródmieście 3
Sienna 3 lokal mieszkalny nr 3 624/3 0003 Śródmieście 3
Mikołaja Kopernika 3 lokal mieszkalny nr 18 386 0003 Śródmieście 3

sprzedaży w trybie przetargowym:
Ulica Nieruchomość Nr działki Obręb
Strzegomska 8 lokal mieszkalny nr 2 1105 0003 Śródmieście 3
Środkowa 2 lokal mieszkalny nr 6 608/1 0004 Ciernie 4
Plac Jana Pawła II 1 lokal mieszkalny nr 14 432 0003 Śródmieście 3

sprzedaży w trybie przetargowym: 
Nazwa nieruchomości Nr działki Powierzchnia (w m2) Obręb
gruntowa niezabudowana 475/71 1550 0001 Pełcznica 1
gruntowa niezabudowana 475/72 973 0001 Pełcznica 1
gruntowa niezabudowana 475/73 1000 0001 Pełcznica 1
gruntowa niezabudowana 475/74 1000 0001 Pełcznica 1
gruntowa niezabudowana 475/75 1000 0001 Pełcznica 1
gruntowa niezabudowana 475/76 1200 0001 Pełcznica 1
gruntowa niezabudowana 475/77 1469 0001 Pełcznica 1
gruntowa niezabudowana 292/11 974 0001 Pełcznica 1
gruntowa niezabudowana 292/12 1070 0001 Pełcznica 1
gruntowa niezabudowana 292/13 1007 0001 Pełcznica 1
gruntowa niezabudowana 292/14 993 0001 Pełcznica 1
gruntowa niezabudowana 292/15 993 0001 Pełcznica 1
gruntowa niezabudowana 292/17 1273 0001 Pełcznica 1
gruntowa niezabudowana 292/18 1378 0001 Pełcznica 1
gruntowa niezabudowana 292/19 1313 0001 Pełcznica 1
gruntowa niezabudowana 292/20 1200 0001 Pełcznica 1

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na mocy art. 34 ust.1 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.), mogą złożyć stosowny wniosek o nabycie tej nieruchomości w 
terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.
oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym, na czas oznaczony do 3 lat:
Nr księgi wieczystej Nr działek Obręb Powierzchnia (w ha)
SW1S/00019842/6 cz. 530/23 0003 Śródmieście 3 0,4700
SW1S/00019842/6 cz. 530/23 0003 Śródmieście 3 0,1800
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BURMISTRZ 
MIASTA ŻARÓW 

INFORMUJE

Na tablicy ogłoszeń 
Biura Obsługi Klienta Urzędu 

Miejskiego w Żarowie, ul. Zamkowa 2, 
został wywieszony na okres 21 dni 

wykaz nieruchomości przeznaczonych 
do dzierżawy w oparciu 

o Zarządzenie nr 145/2023, 157/2023, 
161/2023, 178/2023, 184/2023

oraz 187/2023.
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STAROSTA ŚWIDNICKI 
INFORMUJE, 

że w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świdnicy 
ul. M. Skłodowskiej – Curie 7 

w dniu 3 listopada 2023 r. został wywieszony na okres 21 dni 
wykaz nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa 

w udziale ½ części, położonej w gminie Dobromierz, 
oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 27/3 i  działka nr 27/4, 

o łącznej powierzchni 0,3300 ha, AM 1, obręb Czernica, 
dotyczący zniesienia jej współwłasności w trybie bezprzetargowym.
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W sobotę, 28 października 
podczas uroczystej gali roz-
dania nagród poznaliśmy 
laureatów i laureatki 9. Fe-
stiwalu Filmowego Spek-
trum. Które filmy zyskały 
największe uznanie w  ramach 
konkursów Okiem Młodych i  Spek-
trum? 

W  przedostatnim dniu festiwa-
lu wręczono nagrody w  konkursach 
filmów krótkometrażowych Okiem 
Młodych dla młodych twórców, gdzie 
w  każdej z  konkursowych sekcji (Fa-
buła, Dokument, Animacja, Amator-
ski) swojego faworyta wybrało trzy-
osobowe jury, w którego skład weszli 
przedstawiciele świata filmu i  sztuki. 
Dodatkowo spośród wszystkich krót-
kich metraży w czterech konkursach 
(a w tym roku było ich aż 41!) ulubio-
ny film wybierają również widzowie, 
przyznając Nagrodę Publiczności. 
Oprócz jury głównego filmy oceniało 
też jury lokalne: konkursowe fabuły 
oglądali uczestnicy terapii zajęciowej 
w  Mokrzeszowie, sekcję dokumen-
talną skład złożony z  osadzonych 
w  Areszcie Śledczym w  Świdnicy, 
konkurs amatorski przedstawiciele 
Młodzieżowej Rady Miasta Świdni-
ca – a  w  Konkursie Spektrum jedy-
nym jury była festiwalowa publicz-

ność! Łącznie przyznano blisko 20 
nagród i  wyróżnień. Statuetki kon-
kursów pełnometrażowych zostały 
wykonane przez  wrocławskie studio 
Zakwas – w  tym roku po  raz kolejny 
już raz stworzone z  autorskiej masy 

Znamy zwycięzców i zwyciężczynie 
9. Festiwalu Filmowego Spektrum

ceramicznej z  lokalnych surowców 
i  wzbogacone kruszcem recyklingo-
wej cegły budowlanej pochodzącej 
z  pozostałości po  dawnej zabudowie 
Dolnego Śląska.

oprac. JB

2 Nagroda SPEKTRUM: 
„Śubuk”,  reż. Jacek Lusiński 
2 Konkurs Okiem Młodych -  

Fabuła:
▪ Nagroda główna „Kontroler 
snów”,  reż. Leo Berne,  
Raphaëla Rodriguez  
▪ Niepełny kadr – „Ciepło”,  
reż. Klaudia Fortuniak 
2 Konkurs Okiem Młodych -  

Dokument: 
▪ Nagroda główna: „Ramboy”,  
reż. Matthias Joulaud,  
Lucien Roux 
▪ Nagroda Kinematografek: 
„Matka/Polka”, reż. Joanna  
Suchomska 
2 Konkurs Okiem Młodych -  

Animacja 
▪ Nagroda główna: „List do  
świni”, reż. Tal Kantor 
2 Konkurs amatorski Okiem  

Młodych 
▪ Nagroda główna: „Grand  
Adventures of Space Cowboy”, 
reż. Franciszek Przanowski
▪ Nagroda Młodzieżowej Rady 
Miasta: „Ucieczka z miasteczka”, 
reż. Hubert Górski 
▪ Nagroda publiczności  
w konkursach Okiem Młodych: 
„Ciepło”, reż. Klaudia Fortuniak

Jedną z nagród otrzymała Klaudia Fortuniak za film „Ciepło”.
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Potrzebujesz porady prawnej? 
Chcesz rozwiązać swój problem? 
Napisz na adres redakcja@mojaswidnica.pl, 

a my przekażemy Twoje pytanie do radców z fundacji 
Fundacja Pomocy Prawnej Negotium.

SKORZYSTAJ Z DARMOWEJ POMOCY
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– Najgorzej jest zawsze w week-
endy. Kilkunastu kierowców w spor-
towych samochodach uprzykrza nam 
życie. Jeżdżą z nadmierną prędkością 
i hałasują w środku nocy. Ciężko jest 
funkcjonować w takich warunkach. 
Dostrzegamy ostatnie działania dro-
gówki, ale to wciąż za mało – mówią 
zgodnie mieszkańcy Polnej Drogi i 
najbliższej okolicy. Policja problem 
zna doskonale i stara się reagować na 
bieżąco. Stąd pomysł na organizację 
debaty społecznej, której celem mia-
ło być znalezienie wspólnych środ-
ków i metod, aby mieszkańcy tej czę-
ści Świdnicy mogli spać spokojnie.

Debata odbyła się we wtorek, 
24 października w sali narad Urzędu 
Stanu Cywilnego. W spotkaniu poza 
grupką mieszkańców uczestniczyli 
przedstawiciele policji, Straży Miej-
skiej, Głównego Inspektoratu Trans-
portu Drogowego, władz miasta oraz 
Starostwa Powiatowego. – Zdaję sobie 
sprawę, że nie jesteśmy w stanie przez 
całą dobę przebywać na Polnej Drodze, 
dlatego spotykamy się tutaj dziś z pań-
stwem, abyście mogli przekazać nam 
sygnały bezpośrednio. Nasze działania 
plus codzienna praca doprowadziła do 
ujawnienia 238 wykroczeń, w tym 64 
prędkości na tym obszarze. Jednak nie 
tylko prędkość nas interesuje. To rów-
nież stan techniczny, pasy bezpieczeń-
stwa, sygnalizacja świetlna, którą nie-
którzy kierowcy ignorują. Zatrzyma-
liśmy trzy prawa jazdy, w tym 
jedno za przekroczenie 
prędkości w terenie 
zabudowanym o po-
nad 50 km/h, a tak-
że 41 dowodów reje-
stracyjnych – mówił 
na wstępie podkom. 
Szymon Szczepa-
niak, naczelnik wy-
działu ruchu drogowego świdnickiej 
komendy. – Te wartości nie wydają się 
ogromne. Wskazane dane dotyczą tyl-
ko i wyłącznie Polnej Drogi. Jeżeli ktoś 
został zatrzymany na ul. Kościuszki czy 
Moniuszki, nie jest uwzględniony w 
tych statystykach. Rocznie wykonujemy 
ponad 20 tysięcy kontroli, to przełożenie 
na Polną Drogę jest bardzo duże. Mówi-
my o odcinku drogi, który ma kilometr. 
Ta praca jest realna i moi funkcjonariu-
sze z pełnym zaangażowaniem i zrozu-
mieniem podchodzą do tego tematu.

Polna Droga pod szczególną  
obserwacją 

W ubiegłym roku podczas remon-
tu Polnej Drogi wprowadzono ele-
menty poprawiające bezpieczeństwo 
ruchu oraz pieszych. Wybudowano 
trzy przejścia dla pieszych wyniesione 
ponad powierzchnię jezdni, które sta-
nowią element spowalniający pojazdy. 
Wszystkie przejścia na drodze głów-
nej wyposażone zostały w dodatko-
we oświetlenie, które w nocy popra-
wia widoczność pieszego. Niestety, 
nie wszyscy kierowcy stosują się do 
obowiązujących tam przepisów ruchu 
drogowego, urządzając w tym rejonie 
miasta wyścigi samochodowe, uprzy-
krzając życie mieszkańcom. Dlatego 
też wprowadzono dodatkowe zmiany, 
czyli ograniczenie prędkości na całej 
długości ulicy do 30 km/h oraz za-
montowano nową kamerę obejmującą 
zasięgiem parkingi przy bosmanacie i 
część Polnej Drogi aż do ronda. Poli-
cja prowadzi tam systematyczne akcje 
kontrolujące, m.in. badające poziom 
hałasu emitowany przez poruszające 
się samochody, jak też ich stan tech-
niczny oraz prędkość jazdy.

- Od kilku miesięcy naszym szcze-
gólnym nadzorem objęty jest rejon w 
okolicy Polnej Drogi oraz tzw. „modli-
szówki”. Nas też zaniepokoiła sytuacja 
z tym związana, a jeszcze bardziej 
wzmocniły nasze działania pisma, któ-

re od państwa otrzy-
mywaliśmy. Dzisiej-
sze spotkanie ma 
na celu rozpoznanie 
problemu oraz wy-
pracowanie ewentu-
alnych rozwiązań, bo 
wiemy, że sprawa jest 
poważna – tłumaczył komendant Ko-
mendy Powiatowej Policji w Świdnicy, 
Andrzej Dobies. 

Mieszkańcy szukają rozwiązań
Obecni podczas spotkania miesz-

kańcy Świdnicy zgodnie podkreślili, że 
problem nie dotyczy tylko i wyłącznie 
Polnej Drogi. W całym mieście regu-
larnie ujawniane są kolejne przypadki 
łamania przepisów ruchu drogowego 
przez różnych kierowców. – Przyjęło 
się, że problem pojawił się po remon-
cie tego odcinka drogi, ale to nie praw-
da. Wcześniej także dochodziło tutaj 
do takich sytuacji. Chcemy, abyśmy 
zostali dobrze zrozumiani. Nie mamy 
nic przeciwko temu, że ktoś swój wol-
ny czas spędza na parkingu. Każdy ma 
do tego prawo. Zależy nam jednak, aby 
panowały tam jakieś zasady. Regular-
nie kilkunastu kierowców łamie ciszę 
nocną, jeżdżą z nadmierną prędkością, 
słychać piski opon. Nasza cierpliwość 
jest na skraju wyczerpania. Czy w tym 
miejscu musi dojść do tragedii, aby ktoś 
bardziej się tym zainteresował? – py-

Niesforni kierowcy notorycznie 
uprzykrzają życie mieszkańcom Polnej 
Drogi. Jak rozwiązać ten problem?

tali mieszkańcy Polnej Drogi. – Hałas 
i nasze bezpieczeństwo to jedno. Drugą 
sprawą jest czystość tego terenu. Regu-
larnie spaceruję tam-
tędy z psem. Rozbite 
szklane butelki lub 
puszki po piwie to, 
niestety, codzien-
ność. Nie wspomnę 
już o specyficznym 
zapachu jednej z uży-
wek. Czy policjanci 
nie mogą kontrolować tych osób na 
bieżąco? – dopytywał kolejny z uczest-
ników spotkania. Moderujący debatę 
mł. asp. Michał Rzepecki z wydziału 
prewencji świdnickiej komendy pod-
kreślił, że najlepszym rozwiązaniem 
jest złożenie zawiadomienia. – To dla 
nas oficjalne narzędzie do rozpoczęcia 
działań. Jeżeli dysponujecie państwo 
fotografiami czy nagraniami wideo, 
zapraszam na ulicę Jagiellońską 23. 
Jeżeli zgłaszający dzwoni na numer 
alarmowy 112, to często taka informa-
cja nie dociera bezpośrednio do świd-
nickich policjantów, którzy znają nasze 
realia – tłumaczył Michał Rzepecki. 
Z kolei prezydent Świdnicy zaapelo-
wała do mieszkańców o zrozumie-
nie służb mundurowych, które na co 
dzień i tak borykają się z bramkami 
kadrowymi. – Za każdym razem, kie-
dy jestem świadkiem zdarzenia, które 
stanowi przekroczenie lub naruszenie 
prawa, to dzwonię. Nie ma innej drogi, 
musi być zgłoszenie, żeby służby mogły 
podjąć interwencję zgodnie z proce-
durą. Od państwa aktywnej współ-
pracy bardzo dużo zależy. Ze swojej 
strony apeluję, bądźcie 
bardziej empatycz-
ni w opiniach, jakie 
wyrażacie na temat 
pracy służb mundu-
rowych. W policji i 
Straży Miejskiej co-
raz mniej ludzi chce 
pracować – w Straży 
Miejskiej są 2 wakaty, 
a w policji – 20. Jest to bardzo trudna 
praca z ogromnymi obciążeniami  – 
dodała prezydent, Beata Moskal–Sła-
niewska. Przedstawiciele władz oraz 
służb mundurowych deklarują dalszą 
współpracę przy temacie bezpieczeń-
stwa przy Polnej Drodze oraz sąsied-
nich ulicach. 

DG

Przedstawiciele miasta oraz służb mundurowych  opowiedzieli mieszkańcom o prowadzonych 
działaniach w obszarze Polnej Drogi. 

Szymon 
Szczepaniak

Andrzej Dobies

Michał 
Rzepecki

Beata Moskal-
Słaniewska
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Pierwszoklasiści ze Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Brzechwy w Żarowie 
są już oficjalnie uczniami żarowskiej 
podstawówki. W piątkowe popołudnie, 
27 października w obecności dyrektor 
szkoły Barbary Nowak, nauczycieli, ro-
dziców, dziadków oraz zaproszonych 
gości uczniowie złożyli uroczyste ślu-
bowanie i zostali pasowani na pierw-
szoklasistów.

Podczas uroczystego ślubowania 
udowodnili, że doskonale potrafią śpie-

wać, tańczyć, recytować i sumiennie 
pracować. Zmaganiom małych artystów 
przyglądała się specjalna komisja, która 
podobnie jak inni uczestnicy wydarze-
nia, była pod wrażeniem zaprezento-
wanych umiejętności. Dla pierwszaków 
ze szkolnej podstawówki był to wyjąt-
kowy dzień. Uroczystego pasowania na 
ucznia dokonali dyrektor szkoły Barba-
ra Nowak i burmistrz Leszek Michalak. 
- O was nie można już tylko mówić dzie-
ci, o Was należy powiedzieć uczniowie 

szkoły. To tutaj będziecie zdobywać wie-
dzę, poznawać nowych przyjaciół i prze-
żywać chwile radości. Serdecznie gratu-
luję wam dzisiejszego awansu wejścia w 
poczet uczniowskiej społeczności. Życzę 
wam, aby każdy nowy dzień w szkole 
był pełen radości, uśmiechu i kolejnych 
nowych przygód - gratulował uczniom 
burmistrz Leszek Michalak. Pierwszo-
klasiści udowodnili, że są gotowi do 
podjęcia nauki w szkolnych murach. 

Oprac. red.

Uroczyste pasowanie na ucznia pierwszej klasy

Dla pierwszaków pasowanie na ucznia to 
niezwykle ważny dzień.
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Co zrobić, gdy dziecko się zachły-
śnie? Jak poprawnie opatrzyć po-
ważne skaleczenie? Jak zareagować 
w sytuacji omdlenia? Takie i wiele 
innych scenariuszy przedstawionych 
zostanie grupie pedagogów, opieku-
nów i pracowników administracji ze 
świdnickich przedszkoli, którzy we-
zmą udział w szkoleniach z zakresu 
udzielania pierwszej pomocy przed-
medycznej.

- To bardzo ważne, aby personel 
opiekujący się dziećmi był dobrze przy-
gotowany, szczególnie w sytuacjach 
zagrażających ich zdrowiu czy życiu. 
Warto przypominać sobie wiedzę z za-
kresu pierwszej pomocy. Bardzo cieszę 
się z inicjatywy naszych nauczycielek, 

Szkolenie z pierwszej pomocy 
w przedszkolach

które zwróciły się do mnie z apelem o 
wsparcie i organizację takich szko-
leń. To zdecydowanie poprawi bez-
pieczeństwo w naszych placówkach 
i pomoże pedagogom w sytuacjach 
niespodziewanych i nagłych  – mówi 
Beata Moskal-Słaniewska, prezy-
dent Świdnicy. Pracownicy czterech 
świdnickich przedszkoli publicznych 
wezmą udział w szkoleniu z zakresu 
pierwszej pomocy przedmedycznej. 
W sumie przeszkolonych zostanie 51 
osób. Celem kursu jest nabycie wie-
dzy i umiejętności na temat udziela-
nia pierwszej pomocy niemowlakowi, 
dziecku i osobie dorosłej oraz zdo-
bycie umiejętności praktycznych z 
zakresu postępowania z człowiekiem 

znajdującym się w stanie zagrożenia 
zdrowia i życia. Tematyka szkole-
nia będzie dostosowana do specyfiki 
wykonywanej pracy - przekazane zo-
staną praktyczne wskazówki, między 
innymi jak zachować się w przypadku 
zasłabnięcia, utraty przytomności czy 
też zachłyśnięcia. Zajęcia poprowadzi 
wykwalifikowany ratownik medyczny. 
Podczas szkolenia kadra przedszkoli 
przejdzie samodzielną naukę udzie-
lania pierwszej pomocy. Personel bę-
dzie ćwiczył na fantomach, jak ocenić 
stan poszkodowanego, jak skutecznie 
wezwać pomoc, jak ułożyć poszkodo-

wanego w pozycji bocznej bezpiecz-
nej, jak postępować przy zatrzymaniu 
oddechu i krążenia, a także jak użyć 
defibrylatora. Pracownicy zapoznają 
się z zasadami opatrywania różne-
go rodzaju ran i tamowania krwoto-
ków. W 2019 roku w przedszkolach i 
szkołach wprowadzono obowiązek 
przeszkolenia w zakresie udzielania 
pierwszej pomocy wszystkich pra-
cowników szkoły lub placówki, roz-
szerzając grupę osób podlegających 
obowiązkowemu przeszkoleniu o pra-
cowników niepedagogicznych.

oprac.

Znajdź nas na 
facebook mojaswidnica.pl
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dzieje się w bibliotece

Konkurs, wspólne odśpiewanie 
hymnu w ramach 11 minut poezji, 
spotkania, lekcje i warsztaty tema-
tyczne. Między innymi takie wyda-
rzenia przygotowują świdniccy bi-
bliotekarze w ramach obchodów Na-
rodowego Święta Niepodległości. 

W tym roku pracownicy biblioteki 
przygotowali wiele działań dla dzieci, 
młodzieży, a także dla osób starszych 
zarówno w siedzibie głównej jak i w fi-
liach bibliotecznych. W filiach będą to 
głównie warsztaty tematyczne o Pol-
sce dla dzieci przedszkolnych i uczniów 
szkoły podstawowych. - W siedzibie 
głównej to trwający już konkurs, w któ-
rym uczestnicy odpowiadają na pytanie: 

Joanna Chwistek na co dzień 
mieszka w Burkatowie. W wolnych 
chwilach jeździ na nartach i strzela 
z broni krótkiej - kaliber 9×19 mm. 
Jest wielbicielką Rafała Wojaczka, 
literatury popularnej oraz szaloną 
fanką Guns N’Roses. Zadebiutowała 
powieścią „tylko pozory”. Spotkanie 
odbędzie się w środę, 15 listopada, o 
godzinie 18:00 w siedzibie biblioteki 
przy ul. Franciszkańskiej 18.  Wstęp 
wolny. 

red.

Sporym zainteresowaniem czy-
telników cieszyło się spotkanie au-
torskie z Marcinem Stępniakiem, 
zorganizowane w piątek, 20 paź-
dziernika. Popularny „Stępel” w cie-
kawy sposób opowiedział o nisko-
budżetowych podróżach, różnicach 
kulturowych i muzyce alternatywnej. 

45-letni świdniczanin to miło-
śnik górskich wędrówek, wspinacz-
ki, muzyki alternatywnej, sportu, ale 
przede wszystkim niskobudżetowego 
podróżowania. Marcin Stępniak to 
typ człowieka, który, gdy poczuje zew 
przygody, po prostu pakuje plecak i 
rusza w nieznane. Najchętniej gdzieś 
w bezkresną Azję. - Marcin nie unika 
największych turystycznych atrakcji, 
ale to tak naprawdę tylko dodatek. Naj-
ważniejsze jest po prostu uczestnicze-
nie w zwykłym życiu zwykłych ludzi. 
To podróże ostatnimi klasami pocią-
gów, rozklekotanymi pojazdami i dłu-

gie marszruty. To posiłki w ulicznych 
garkuchniach, to szukanie noclegu, 
nawiązywanie przypadkowych znajo-
mości. To chwytanie życia takim, jakim 
ono jest, a nie takim, jakie widziane 
jest w kolorowych folderach – opowia-
da Marta Wojciechowska, wicedyrek-
tor świdnickiej biblioteki. Podróżnik 
opowiedział o swojej trwającej pięć 
miesięcy wyprawie do Indii. Podczas 
spotkania gość podzielił się ze słucha-
czami wrażeniami oraz ciekawymi hi-
storiami z podróży, mówił o różnicach 
kulturowych oraz polecił miejsca war-
te odwiedzenia. W trakcie rozmowy 
wyświetlane były zdjęcia i filmy autor-
stwa podróżnika. W rozmowie, którą 
poprowadził Przemysław Grzyb, ak-
tywnie brali udział uczestnicy spotka-
nia, dzieląc się wrażeniami z własnych 
wypraw.

Red.

Biało-czerwono 
w bibliotece 

o co zapytaliby Polskę? Na prace czeka-
my do 3 listopada, a ogłoszenie wyników 
i wręczenie nagród odbędzie się podczas 
wspólnego spotkania integrującego po-
kolenia „11 minut poezji” – mówi Ewa 
Cuban, dyrektor świdnickiej biblioteki. 
-  Wówczas także wspólnie odśpiewamy 
hymn Polski, przemaszerujemy z flagami 
i odczytamy utwór poetycki o tematyce 
patriotycznej. Ponadto zapraszamy na 
warsztaty patriotyczne z wykorzysta-
niem teatrzyku kamishibai oraz „boom 
boom rurek” i zajęcia tematyczne z ko-
dowania w duchu STEM, które przepro-
wadzą bibliotekarze z Wypożyczalni Na-
ukowej i Czytelni Czasopism. 

Red.

Marcin Stępniak 
spotkał się z fanami  

O literaturze i nie tylko 

Na zdjęciu od lewej Marcin Stępniak oraz Przemysław Grzyb. 

Czy dynia może się śmiać i co ma wspólnego 
pająk z czarownicą. Jak zakodować ducha? I 
czy palec wiedźmy jest straszny? Czy czarow-
nicę można pokonać? Wśród pajęczyn i nie-
toperzy w sobotę, 28 października, uczestnicy 
„Halloween w Kindlotece” słuchali opowieści 
o czarownicy, kodowali ducha i tworzyli ma-
giczną kolorowankę, która ożywała. A wszyst-
ko to przy smakowitym, „straaaasznym” po-
częstunku.

Halloween 
w Kindlotece 

Bibliotekarze przygotowali dla dzieci moc atrakcji. 

Miejska Biblioteka Publiczna 
im. C.K. Norwida w Świdnicy zapra-
sza na spotkanie autorskie z Joanną 
Chwistek. Prywatnie żona, matka i 
niepoprawna optymistka, a jej pasją 
stało się pisanie książek, których na 
koncie ma już dziewięć.  
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pomagamy

Michał Nowakowski ze Świdnicy 
ma 10 lat. Od urodzenia, w wyniku 
komplikacji porodowych, choru-
je na czterokończynowe porażenie 
mózgowe. Chłopiec nie mówi, nie 
porusza się samodzielnie, stale po-
trzebuje pomocy swojej mamy. Te-
raz konieczny jest zakup ortez oraz 
wykonanie operacji. Koszty znacznie 
przekraczają możliwości finansowe 
rodziny. 

- Jak u większości chorych dzie-
ci komplikacje u Michałka zaczęły 
się już podczas porodu. Mój synek był 
przetrzymany aż 9 dni. Mimo spada-
jącego tętna lekarze nie zaczynali ak-
cji porodowej. Od początku chciałam 
rodzić naturalnie, jednak w razie po-
trzeby, zagrożenia życia czy zdrowia, 
byłam skłonna z tego zrezygnować. 
Dziś wiem, że gdyby doszło do cesar-
ki, Michaś nie mierzyłby się  z takimi 
konsekwencjami.  Pępowina owinęła 
mu się wokół szyi i podczas gdy ja sta-
rałam się, by wyszedł na świat, pod-
duszała go – opowiada pani Sylwia, 
mama Michała. - Kiedy się urodził, 
jego ciało było fioletowe jak śliwka, a 
oczy całe przekrwione od popękanych 
naczynek. Mimo że  doznał wylewu 
krwi do mózgu IV stopnia, podano mu 
szczepionki.  Cały czas badam i dia-

gnozuję  Michałka. Aktualnie wiem, 
że przez komplikacje okołoporodowe, 
zwapnienie mózgu, torbiel w lewej 
komorze, jego główka jest bardzo de-
likatna i przeciążona. Lekarze rozpo-
znali czterokończynowe mózgowe po-
rażenie dziecięce i opóźnienie rozwoju 
psychoruchowego w stopniu znacz-
nym. Synek nie mówi, ma małogłowie, 
padaczkę, porozumiewa się za pomo-

cą gestów i tableta. Nie chodzi samo-
dzielnie, ale w ortezach potrafi odbyć 
krótki spacer.  Chłopiec każdego dnia 
traci możliwość chodzenia oraz sta-
nia. Za małe ortezy nie nadają się już 
do użytku, sporym problemem jest 
też biodro. Staw znajduje się w dużej 
części poza panewką.

– Jeśli nie zbiorę pieniędzy na ope-
rację  Michałka, nie będę w stanie się 

Od lat związana ze światem świd-
nickiego sportu, niezwykle szanowa-
na przez swoich podopiecznych i całe 
środowisko akrobatyki sportowej. 
Zawsze uśmiechnięta i skora do po-
mocy. Niestety, teraz sama potrzebu-
je ogromnego wsparcia. Rozpoczęła 
się walka o zdrowie Zofii Zdebiak.

Pani Zosia całe życie związana była 
ze sportem. Od najmłodszych lat tre-
nowała akrobatykę sportową. Osiągała 
wysokie wyniki. Pasja do sportu popro-
wadziła ją w dalszą akrobatyczną drogę 
– została trenerem, sędzią krajowym i 
międzynarodowym. Zofia Zdebiak to 
ciepła, sympatyczna, kochana i tro-
skliwa osoba, uwielbiana przez dzieci. 
Mimo starszego wieku (77 lat) dalej była 
czynnym trenerem najmłodszych grup 
w klubie Acro Club Świdnica. Niestety, 

9 października życie Zosi Zdebiak wy-
wróciło się do góry nogami. Trenerka, 
przebywając na swojej działce, źle się 
poczuła i upadła. Mąż, który akurat w 
tym momencie poszedł do sklepu, wra-
cając, znalazł żonę leżącą na ziemi i na-
tychmiast wezwał pomoc. – W szpitalu 
przedstawili nam najgorszy scenariusz 
– samoistny udar krwotoczny. Pani Zo-
sia jest nieprzytomna i nieświadoma, 
ma niedowład lewej strony. Stan jest 
bardzo ciężki. Niestety, niedługo będzie 
musiała opuścić szpital. Mąż Andrzej, 
77-latek po siedmiu operacjach, scho-
rowany nie będzie w stanie zająć się 
żoną. Chcemy jej zapewnić dobrą opiekę 
i pomoc w tej ciężkiej drodze. Codzien-
nie mąż, rodzina i pracownicy naszego 
klubu odwiedzają panią Zosię. Dzieci 
przygotowują piękne rysunki w nadziei, 
że się obudzi i do nas wróci. Wszystko 
jest możliwe, konieczna jest intensywna 
rehabilitacja, która niestety jest bardzo 
kosztowna i mąż pani Zosi nie jest w 
stanie udźwignąć takiej kwoty. Zwraca-
my się do wszystkich o pomoc, liczy się 
każda złotówka – apeluje społeczność 
Acro Club Świdnica.

DG

Zeskanuj kod QR 

i rzuć groszem :)

zrzutka.pl/akrobatkazosia

Od urodzenia walczy z bardzo po-
ważnymi schorzeniami. Marzeniem 
9-letniej Wiktorii oraz jej rodziców 
jest zakup nowoczesnego wózka 
elektrycznego, który ułatwi codzien-
nie funkcjonowanie dziewczynki. 

Wiktoria urodziła się 5 czerwca 
2014 roku. Lekarze zdiagnozowali u 
niej przepuklinę oponowordzeniową 
kręgosłupa, wodogłowie wrodzone 
oraz zwichnięcie biodra. – W trzeciej 
dobie życia przeszła operację ratującą 
życie. Tak bardzo się o nią baliśmy! Dziś 
córka ma 9 lat. Cierpi na niedowład nóg, 
musi być cewnikowana co trzy godziny i 
mieć robioną lewatywę. Wiktorię czeka 
wiele operacji. Jest pod opieką mnóstwa 
lekarzy specjalistów. Wymaga kom-
pleksowej rehabilitacji, wspomagającej 
poruszanie się i pionizację – tłumaczą 
rodzice dziewczynki. Wiktoria potrze-
buje opieki przez całą dobę. Dlatego 
rodzice zmuszeni są utrzymywać się 
z jednej pensji. Ze względu na wysokie 
koszty leczenia i rehabilitacji, trudno 
im uzbierać środki na nowy wózek. 
Jego koszt to dziewięć tysięcy złotych. 
- Dlatego zwracamy się do państwa z 
wielką prośbą o wsparcie finansowe. 
Chcemy spełnić marzenie córki i kupić 
jej elektryczny wózek. Za każdą pomoc 
serdecznie dziękujemy! – apelują rodzi-
ce Wiktorii.

DG

Jeśli Michał nie otrzyma nowych 
ortez, przestanie chodzić

nim zajmować. Mój kręgosłup powoli 
odmawia posłuszeństwa. Synek stale 
rośnie, a ja nie mam siły już go dźwigać. 
Jeśli nie zapewnię mu odpowiedniego 
zabezpieczenia nóżek, nie damy ortez, 
które również rozciągają mięśnie, to 
dojdzie do przykurczy i Michał usią-
dzie na zawsze. Bardzo proszę o pomoc. 
Wózek Michała jest za mały, trzeszczy 
ze starości, potrzebujemy też  pioniza-
tora. Tyle jest tych wydatków, a ja sa-
motnie wychowuję 2 dzieci. Finansowo 
już nie daję rady. Od wsparcia dobrych 
ludzi zależy przyszłość naszej rodziny – 
apeluje pani Sylwia. 

Oprac. JB

Wsparcia chłopcu 
można udzielić tu:

Michałkiem i jego młodszą siostrą na co dzień samodzielnie opiekuje się mama.

Na pomoc pani Zosi 

Rodzina, najbliżsi i współpracownicy apelu-
ją o pomoc finansową na rzecz rehabilitacji 
Zofii Zdebiak. 
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Zbierają na 
wózek elektryczny 
dla Wiktorii!

Nowy wózek elektryczny to marzenie małej 
Wiktorii.  
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Świdnicki Ośrodek Sportu i Re-
kreacji zaprasza na świetną zabawę 
na tafli lodowiska. Obok ogólnodo-
stępnych ślizgawek w ofercie znajdą 
się zajęcia szkółki łyżwiarstwa figu-
rowego i treningi curlingu. Nowością 
jest fakt, że obiekt będzie miejscem 
regularnych treningów dla młodzie-
ży uczącej się w klasie short track ze 
Szkoły Mistrzostwa Sportowego w 
Świdnicy.

– Nasze lodowisko regularnie po-
szerza swoją ofertę, ale, co ważne, liczba 
cieszących się największym powodze-
niem rekreacyjnych ślizgawek pozosta-
nie taka sama, jak w poprzednim sezo-
nie. Zapraszamy do odwiedzin nie tylko 
mieszkańców Świdnicy i okolic, ale i ca-
łego Dolnego Śląska – mówi Jerzy Żądło, 
dyrektor SOSiR. – Absolutną nowością 
jest  wykorzystanie obiektu na potrze-
by młodych zawodników uprawiających 
short track ze Szkoły Mistrzostwa Spor-
towego Świdnicy. Trzymam kciuki za 
rozwój tej widowiskowej 
dyscypliny sportu w 
naszym mieście i cie-
szę się, że młodzież 
będzie pracowała z 
tak znakomitą sport-
smenką jak medalist-
ka olimpijska Natalia 
Czerwonka.

W poniedziałki od godziny 8.00 
do 14.30 oraz od wtorku do piątku 
od godziny 8.00 do 12.00 i od 13.30 
do 14.30 lodowisko zarezerwowane 
jest na zajęcia wychowania fizycz-
nego dla uczniów szkół. Wymagana 
jest wcześniejsza rezerwacja pod nr. 
tel: 74 856 94 63. Ślizgawki ogólno-
dostępne dostępne są o godz.: 15.30, 
17.00, 18.30 oraz dodatkowo w piątki 
na godzinę 20.00. W weekendy śli-
zgawki ogólnodostępne rozpoczy-
nać się będą o 11.00, 12.30, 14.00, 
15.30, 17.00, 18.30 i 20.00.

Treningi łyżwiarstwa figurowego 
planowane są w soboty i niedziele od 

Sezon na łyżwy wystartował! 

Poniedziałek
2 8.00-14.30 – godziny dla szkół. 
Wymagana wcześniejsza rezerwacja: 
tel: 74 856 94 63.
2 Ślizgawki ogólnodostępne: 
15.30, 17.00, 18.30.
2 Trening – KH Odyńce Świdnica – 20.00
Wtorek
2 8.00-12.00; 13.30-14.30 – godziny dla 
szkół. Wymagana wcześniejsza rezerwa-
cja: tel: 74 856 94 63.
2 12.00-13.30 – SMS Short track Świd-
nica
2 Ślizgawki ogólnodostępne: 
15.30, 17.00, 18.30.
2 Trening DKC Dzik Świdnica – 20.00
Środa
2 8.00-12.00; 13.30-14.30 – godziny dla 

szkół. Wymagana wcześniejsza rezerwa-
cja: tel: 74 856 94 63.
2 12.00-13.30 – SMS Short track Świd-
nica
2 Ślizgawki ogólnodostępne: 
15.30, 17.00, 18.30.
2 Trening – KH Odyńce Świdnica – 20.00
Czwartek
2 8.00-12.00; 13.30-14.30 – godziny dla 
szkół. Wymagana wcześniejsza rezerwa-
cja: tel: 74 856 94 63.
2 12.00-13.30 – SMS Short track Świd-
nica
2 Ślizgawki ogólnodostępne: 
15.30, 17.00, 18.30.
2 Trening DKC Dzik Świdnica – 20.00
Piątek
2 8.00-12.00; 13.30-14.30 – godziny dla 

szkół, Wymagana wcześniejsza rezer-
wacja: tel: 74 856 94 63.
2 12.00-13.30 – SMS Short track Świd-
nica
2 Ślizgawki ogólnodostępne: 
15.30, 17.00, 18.30, 20.00
Sobota
2 8.30-10.30 – Trening Let’s Skate
2 Ślizgawki ogólnodostępne: 11.00. 
12.30, 14.00, 15.30, 17.00, 18.30, 20.00
Niedziela
2 8.30-10.30 – Trening Let’s Skate
2 Ślizgawki ogólnodostępne: 11.00. 
12.30, 14.00, 15.30, 17.00, 18.30, 20.00

* Grupy zorganizowane 
– wymagana wcześniejsza rezerwacja: 

tel: 74 856 94 63

Pierwsze ślizgawki odbyły się w piątek, 27 października. Z oferty skorzystało kilkaset osób.

Harmonogram zajęć i ślizgawek ogólnodostępnych 

KSLETSSKATE e-mail: lets.skate@
wp.pl

▪ Dzik Świdnica (curling) – https://
www.facebook.com/dolnoslaski.cur-
ling/ e-mail: curling.swidnica@gmail.
com lub telefon 691 072 512

Od poniedziałku do czwartku 
godzinna ślizgawka kosztuje 11 zło-
tych (bilet ulgowy) i 17 złotych (bilet 
normalny), natomiast od piątku do 
niedzieli, w święta, podczas ferii zi-
mowych oraz dni, w których ustalony 
zostanie weekendowy rozkład ślizga-
wek 13 złotych (bilet ulgowy) i 20 zło-
tych (bilet normalny). Bilet upoważnia 
do wypożyczenia kasku ochronnego 
dla dziecka. Za dodatkową opłatą w 
ofercie wypożyczalni są łyżwy i spe-
cjalne pingwiny -ślizgacze, których 
zadaniem jest w pomoc dziecku w 
nauce jazdy na łyżwach. W sprzedaży 
są również karnety. Na miejscu dzia-
ła punkt ostrzenia łyżew. Lodowisko 
honoruje karty: Multisport, Fitprofit, 
Medicover Sport, PZU SPORT, Świd-
nicka Karta Dużej Rodziny, Świdnicka 
Karta Seniora.

oprac.  

Jerzy Żądło

godziny 8.30 do 10.30, natomiast za-
jęcia z curlingu we wtorki i czwartki 
od godziny 20.00 do 21.30. Szczegó-
łowe informacje o możliwości dołą-

czenia do grup udzielają organizato-
rzy:

▪ Let’s Skate (łyżwiarstwo figuro-
we) – https://www.facebook.com/
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Narodowe Święto 
Niepodległości na sportowo 

1200 pamiątkowych medali czeka 
na uczestników 15. Świdnickiego Bie-
gu Niepodległości. Wydarzenie orga-
nizowane przez Świdnicki Ośrodek 
Sportu i Rekreacji odbędzie się tra-
dycyjnie 11 listopada. Start i meta, jak 
zawsze, w Rynku. 

Zgłoszenia do biegu i wydawanie 
opasek uprawniających do odebrania 
medalu na mecie odbędą się w dniu 
biegu w świdnickim Rynku. Od godzi-
ny 11.00 w kilku punktach na biega-
czy będą czekali harcerze z Komendy 
Hufca ZHP Świdnica. Start w Rynku 
przy Wieży Ratuszowej punktualnie o 
godzinie 12.00. Na uczestników czeka 
trasa o długości okrążenia 1250 me-
trów: Rynek – Grodzka, Zamkowa, 
Kotlarska, Rynek, Długa, Daleka, Pu-
łaskiego, Rynek. – Aby odebrać medal, 
należy pokonać trasę przynajmniej 
jeden raz. Bardziej ambitnym i wy-
sportowanym proponujemy wykonanie 

dwóch, trzech lub maksymalnie czte-
rech okrążeń – tłumaczą pomysłodaw-
cy wydarzenia. Organizatorem Świd-
nickiego Biegu Niepodległości jest 
Świdnicki Ośrodek Sportu i Rekreacji 
przy współpracy z Urzędem Miejskim 
w Świdnicy, Starostwem Powiatowym 
w Świdnicy, Lokalną Organizacją Tu-
rystyczną Księstwo Świdnicko-Jawor-
skie i Komendą Hufca ZHP Świdnica.

red.W ubiegłorocznej edycji biegu na starcie zjawiło się ponad tysiąc mieszkańców miasta.

W tym roku dla uczestników wydarzenia 
przygotowano 1200 pamiątkowych medali.
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IGNERHOME
MKS POLONIA STAL 
ŚWIDNICA
razem gramy dla Świdnicy !

DOLNO
ŚLĄSKA
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W zaległym meczu ŚKPR Świdni-
ca uległ na własnym parkiecie ZEW-
-owi Świebodzin 24:27 (10:15). Chociaż 
goście byli faworytem, to szkoda stra-
conych punktów, bo zwycięstwo było 
absolutnie w zasięgu Szarych Wilków. 

Kibice zgromadzeni w sobotę, 28 
października w hali im. Haliny Aszkie-
łowicz-Wojno byli świadkami zacięte-
go spotkania, trzymającego w napięciu 
do ostatnich sekund. ŚKPR rozpoczął 
z dużym animuszem i po serii szyb-
kich ataków prowadził po ośmiu mi-
nutach 5:2. Od tego momentu aż do 
końca pierwszej połowy zdobywanie 
kolejnych bramek przychodziło już 
jednak bardzo trudno i do przerwy 
świdniczanie raptem tylko podwoili 
dorobek z pierwszych minut. Goście 
grali zdecydowanie skuteczniej i po 30 
minutach prowadzili 15:10. Po zmia-
nie stron ŚKPR błyskawicznie zbliżył 
się na dystans dwóch bramek (14:16). 
Goście cały czas utrzymywali jednak 
nieznaczne prowadzenie. Szczególnie 
szkoda okresu między 40 a 46 minutą. 
Świdniczanie dobrze bronili, nie tra-
cąc w tym okresie żadnej bramki, ale 
w ofensywie notowali sporo pomyłek i 

ŚKPR przegrywa z Zewem 
nie udało się dopaść rywali. Mimo kło-
potów ze skutecznością, na dwie minu-
ty przed końcem Szare Wilki ponownie 
zbliżyły się na dystans zaledwie dwóch 
trafień (24:26), ale przeciwnicy nie dali 
sobie wydrzeć zwycięstwa. Kolejnych 
punktów tym razem nie zdobyliśmy, 
ale nasz zespół zostawił na parkiecie 
serce i pokazał charakter! Najlepszy-
mi graczami spotkania wybrani zostali: 
Łukasz Szporko (ŚKPR) i Przemysław 
Bryza (ZEW). Następny mecz ŚKPR za-
gra w czwartek, 9 listopada w Dzierżo-
niowie z Żagwią.

ŚKPR Świdnica – ZEW Świebodzin 
24:27 (10:15)

Przebieg meczu: 5 min (4:1), 10 min 
(5:4), 15 min (6:8), 20 min (7:10), 25 min 
(9:12), 30 min (10:15), 35 min (14:17), 
40 min (16:20), 45 min (17:20), 50 min 
(19:22), 55 min (22:25), 60 min (24:27)
ŚKPR: Shupyk, Mirga – Pęczar 7, Pi-
róg 5, Szporko 5, Zelek 4, Sz. Pedryc 2, 
Czynszak 1, Etel, P. Pedryc, Wołodkie-
wicz, Galik, Pierzak
Kary: ŚKPR 8 minut, ZEW 10 minut

Oprac.Świdniczanom zabrakło skuteczności w ataku. 

Kapitalne widowisko okraszone 
cennym zwycięstwem gospodarzy 
obejrzeli kibice zgromadzeni w hali 
sportowej im. Haliny Aszkiełowicz-
-Wojno. W niedzielę, 29 października  
koszykarze Domino Polonii Świdni-
ca znaleźli patent na niepokonanego 
dotychczas Sokoła Żary, wygrywając 
81:76. Dzięki zwycięstwu biało-zie-
loni umocnili się w czołówce ligowej 
tabeli.

Już przed pierwszą syreną wia-
domo było, że aby odnieść trzecie 
zwycięstwo w sezonie, świdniczanie 
będą musieli podejść do niedzielne-
go spotkania maksymalnie skoncen-
trowani. Zawodnicy z Żar rozpoczęli 
nową kampanię z wysokiego „C”, wy-
grywając wszystkie trzy rozegrane 
spotkania. Mecz od początku był wy-
równany. Po pierwszej kwarcie sze-
ścioma oczkami wygrywali gospoda-
rze, jednak w drugiej ćwiartce tempo 
podkręcili goście i to oni schodzili na 
przerwę z jednopunktowym prowa-
dzeniem. Po zmianie stron zawodni-
cy Domino Polonii kilkukrotnie tra-
fili za trzy punkty, a brylował w tym 
kapitan zespołu Andrzej Słobodzian. 
Natomiast pod tablicą tradycyjnie już 

Domino Polonia Świdnica poskromiła Sokoła!
dzielił i rządził Tomasz Kosmala. Go-
ście skoncentrowali się na wykorzy-
stywaniu błędów świdniczan i szyb-
kich kontratakach. Na 10 minut przed 
końcem meczu biało-zieloni prowa-
dzili raptem dwoma oczkami. Ostat-
nia kwarta to gra punkt za punkt. W 
decydujących momentach przyjezdni 
nie radzili sobie najlepiej z rzutami 
osobistymi, przez co nie mogli do-
prowadzić do remisu. Na kilka sekund 
przed końcem biało-zieloni prowa-
dzili już pięcioma oczkami i stało się 
jasne, że już nic nie zabierze im zasłu-
żonej wygranej. Po ostatniej syrenie 
kibicie zgromadzeni w hali nagrodzili 
swoich zawodników głośnymi brawa-
mi. Podopieczni Piotra Ciska kolejny 
mecz o punkty rozegrają w sobotę, 4 
listopada. Zagrają wówczas na wyjeź-
dzie z Basketem Legnica.

Domino Polonia Świdnica – 
MKS Sokół Basket Żary 81:76 

(18:12, 20:27, 21:18, 22:19)

Domino Polonia: Kosmala 23, Soboń 
15, Słobodzian 12, Stokłosa 15, Pora-
dzisz 10, Sieńko 6, Kaczmarczyk, Ci-
sek, Olszak

Pozostałe wyniki 5. kolejki: 
▪ SKM Zastal Zielona Góra – 
Młodzieżowy Klub Koszykówki 
Basket Gorzów 72:71 
▪ UKS SMS Karpacz – Green Star Bri-

comarche BC Zielona Góra 78:50 
▪ WSTK Wschowa – Chrobry XXI 
Kłodzko 94:73

DG

23 punkty dla świdniczan zdobył Tomasz Kosmala. 
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